

SMLOUVA O DÍLO

dle § 1724 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

1. Objednatel:

Obec Ohrozim

Ohrozim 31

798 03 Plumlov

IČ: 00288543

DIČ: CZ00288543

zastoupená Ing. Michalem Lukešem – starostou obce

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Zhotovitel:

Společnost: **Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.**

Dolní Novosadská 516/84, 779 00 Olomouc

IČ: 26823411

DIČ: CZ26823411

zapsána v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 26771

Zastoupená Jindřichem Nedělou – jednatelem společnosti

Bankovní spojení: 27-8929440247/0100

(dále jen „**Zhotovitel**“)

I.

Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést dílo:

„Oprava střešního pláště kulturního domu Ohrozim“

v rozsahu položkového rozpočtu, které je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy.

2. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a cena díla dle této smlouvy.
3. Případné změny rozsahu prací budou předmětem dodatku ke smlouvě.

Místo stavby: k.ú. Ohrozim, Olomoucký kraj

II. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech

Předpokládaný termín zahájení prací: **3.8.2020**
Termín ukončení prací: **30.9.2020**

2. Termín dokončení a předání díla se automaticky prodlužuje o dobu, kdy klimatické podmínky neumožní řádnou realizaci díla. Za špatné klimatické podmínky se mimo jiné považuje den, kdy sněží, prší, teplota klesne pod 5°C, živelné pohromy a další klimatické vlivy, jež brání správnému technologickému postupu při zhotovování díla nebo by realizace díla za takových zhoršených klimatických podmínek mohla mít za následek poškození díla či jeho sníženou kvalitu a podobně

III. Cena za dílo

1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy je cenou smluvní, pevnou a neměnnou platnou po celou dobu provádění díla a činí:

Cena díla bez DPH	DPH 21 %	Celkem
939.914,17 Kč	197.381,98 Kč	1.137.296,15 Kč

Viz položkový rozpočet .

Nabídková cena může být měněna pouze:

- v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění,
- pokud bude zadavatel požadovat dodání jiného zboží resp. provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a jejichž rozsah mu nebyl při oznámení zadávacího řízení znám.

IV. Platební podmínky

1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem:

- Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada prací bude prováděna na základě dílčí, měsíční faktury a závěrečné faktury za provedené práce dle soupisu skutečně provedených prací odsouhlaseného objednatelem. Na fakturách bude vyznačena pozastávka ve výši 10 % z ceny bez DPH.
- Pozastávku uvolní objednatel do 30 dní po odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání díla objednatelem, ne však před splatností závěrečné faktury.
O uvolnění pozastávek musí zhotovitel písemně požádat.
- Splatnost faktur bude 30 dní od jejich doručení do sídla objednatele.
- Po předání díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu s vyúčtováním měsíční fakturace.

- Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní účet zhotovitele
2. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
 - označení faktury a čísla IČ a DIČ
 - název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů
 - název stavby + číslo smlouvy
 - předmět plnění
 - cena provedených prací
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění
 - účtovaná částka
 - den vystavení a splatnosti faktury
 - v příloze odsouhlasený soupis provedených prací
 - den zdanitelného plnění u měsíční fakturace je první den následujícího měsíce
 - den zdanitelného plnění u konečné faktury je den předání díla.
 3. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou.

V.

Závazky zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a normy na pracovištích objednatele.

Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

VI.

Závazky objednatele

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště ve stavu, který je způsobilý řádnému provádění díla nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením stavebních prací.

VII.

Převzetí díla

1. Zhotovitel vyzve písemně objednatele na adrese k doručování k předání a převzetí díla min. 5 pracovních dnů před termínem předání.
2. Dílo vymezené čl. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené protokolárním předáním objednateli.
3. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.

Zhotovované dílo je od počátku výstavby ve vlastnictví objednatele. Odpovědnost za škody nese po celou dobu zhotovování díla do předání díla objednateli zhotovitel.

VIII.

Záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce **60** měsíců ode dne převzetí díla podle této smlouvy.
2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou, násilným poškozením, se záruka nevztahuje. Zhotovitel taktéž neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny živelnými událostmi.
4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou si strany písemně na lhůtě delší. V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za úplaty. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.
5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení a havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady nebo havárie třetí osobu a náklady s tím spojené půjdou k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli zároveň smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ. Zhotovitel je povinen tyto náklady a smluvní pokutu uhradit do 14 dnů poté, co jejich vyúčtování obdržel od objednatele.

IX.

Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že:

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu:

- Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,1% ze smluvní ceny za každý den prodlení

Objednatel bude platit zhotoviteli úrok z prodlení:

- Za prodlení s placením faktur dle čl. V. této smlouvy ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení

2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit

smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

3. Případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklých škod.

X.

Ostatní podmínky smlouvy

1. Objednatel je oprávněn:
 - kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy,
 - upozorňovat na zjištěné nedostatky
 - dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody
2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení jiných věcech určených do objektu nebo k jeho výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.
3. Zhotovitel svým podpisem potvrzuje, že objednateli předloží do 15 dnů od podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za případné škody způsobené v rámci provádění stavebních prací dle této smlouvy o dílo, a to s pojistným plněním ve výši 2.000.000,- Kč. V případě, že taková pojistná smlouva nebyla sjednána, zakládá to možnost na straně objednatele odstoupit od této smlouvy a/nebo sjednat vlastní pojistnou smlouvu, přičemž povinné platby budou odečteny z ceny díla dle této smlouvy.
4. Zhotovitel zodpovídá za zachování přiměřené dopravní obslužnosti dotčené lokality a rodinných domů.
5. Zhotovitel je povinen zajistit přístup do kulturního domu po celou dobu provádění stavebních prací.
6. Akce je spolufinancována z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotační titul „Rekonstrukce a oprava kulturních domů“.

XI.

Vzájemný styk a doručování

Všechna oznámení podle této smlouvy budou dávana písemně a budou doručena osobně, doporučenou poštou se zaplaceným poštovním nebo doručena uznávanou kurýrní službou, ve všech případech stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové adresy, které si strany sdělí podle ustanovení této smlouvy. Jakékoli oznámení, které má být podle této smlouvy podáno, se bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím nebo třetím dnem uložení písemnosti na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

Oznámení budou zasílána na adresy:

Objednatel: Obec Ohrozim, Ohrozim 31, 798 03 Plumlov

Zhotovitele: Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.,
Dolní Novosadská 516/84, 779 00 Olomouc - Nové Sady

XII.

Odstoupení od smlouvy

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

- a) prodlení zhotovitele delší než 20 dnů v dílčích pracích dle harmonogramu, bude-li sjednán
- b) nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 40 % v polovině sjednané lhůty
- c) prodlení zhotovitele se zahájením prací delší než 10 dnů
- d) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, k jejichž dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal
- e) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla
- f) zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli bylo zahájeno a probíhá konkursní nebo vyrovnávací řízení nebo proti zhotoviteli byl návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce
- g) zhotovitel nepředložil pojistnou smlouvu objednateli

XIII.

Zvláštní ujednání

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především Občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími.
2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců.
3. Všechny spory vzniklé z této smlouvy o dílo budou řešeny u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR v Praze jediným rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR bez ústního jednání, pouze na základě písemných materiálů s písemným zdůvodněním.
4. Smluvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní straně nepostoupí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu dlužníka. Smlouva o postoupení pohledávky uzavřená v rozporu s tímto ujednáním je neplatná podle § 39 Občanského zákoníku.

XIV.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží objednatel i zhotovitel.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Přílohy:

1. Položkový rozpočet
2. Pojistná smlouva odpovědnosti zhotovitele

V Ohrozimi dne 21.7.2020

Za objednatele:

Za zhotovitele:

OBEC OHROZIM

798 03 PLUMLOV

TEL.: 582 393 238

IČO: 00298543

.....
Ing. Michal Lukeš
starosta obce

**Spro stavby, obchod, ⁰⁵
dopravu a služby, s.r.o.**

Dolní Novosadská 516/84
779 00 Olomouc-Nové Sady
IČ: 26823411, DIČ: CZ26823411

.....
Jindřich Neděla
Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o.

KAPITULACE STAVBY

Kód: 1910-03(1)
 Stavba: Kulturní dům Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm

KSO: 801 43
 Místo: Ohrozim, č.ev.85
 CZ-CPV: 45000000-7

GC-CZ: 126
 Datum: 8. 6. 2020
 CZ-CPA: 41.00.48

Zadavatel:
 Obec Ohrozim

IC:
 DIČ:

Zhotovitel:
 Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

IC: 26823411
 DIČ: CZ26823411

Projektant:
 Ing. Lukáš Křeček

IC: 05611164
 DIČ:

Zpracovatel:
 Ing. Lukáš Křeček

IC:
 DIČ:

Poznámka:
 Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH			939 914,17
DPH základní snižená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 939 914,17	Výše daně 197 381,98
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			1 137 296,15

OBEC OHROZIM
 798 03 PLUMLOV
 TEL.: 582 393 238
 IČO: 00288543

**Spro stavby, obchod, (05)
 dopravu a služby, s.r.o.**
 Dolní Novosedelská 516/84
 779 00 Olomouc-Nové Sady
 IČ: 26823411 DIČ: CZ26823411

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1910-03(1)

Stavba: Kulturní dům Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm

Místo: Ohrozim, č.ev.85

Datum:

8. 6. 2020

Zadavatel: Obec Ohrozim

Projektant:

Ing. Lukáš Křeček

Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

Zpracovatel:

Ing. Lukáš Křeček

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		939 914,17	1 137 296,15	
SO 01	Střešní konstrukce - objekt A a C	939 914,17	1 137 296,15	STA
SO 01.1	Oprava střešního pláště	877 746,57	1 062 073,35	Soupis
SO 01.2	Zesílení konstrukce	62 167,60	75 222,80	Soupis
SO 02	Střešní konstrukce - objekt B	0,00	0,00	STA
SO 02.1	Oprava střešního pláště	0,00	0,00	Soupis
SO 02.2	Zesílení konstrukce	0,00	0,00	Soupis

RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kulturní dům Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0.6mm

Objekt:

SO 01 - Střešní konstrukce - objekt A a C

Soupis:

SO 01.1 - Oprava střešního pláště

KSO:

Místo: Ohrozim, č.ev.85

CC-CZ:

Datum: 8. 6. 2020

Zadavatel:

Obec Ohrozim

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Lukáš Křeček

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Lukáš Křeček

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

877 746,57

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	877 746,57	21,00%	184 326,78
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 062 073,35

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Kultúrní dóm Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm
Objekt: SO 01 - Střešní konstrukce - objekt A a C
Soupis:

SO 01.1 - Oprava střešního pláště

Místo: Ohrozim, č.ev.85
Zadavatel: Obec Ohrozim
Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

Datum: 8. 6. 2020
Projektant: Ing. Lukáš Křeček
Zpracovatel: Ing. Lukáš Křeček

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

877 746,57

HSV - Práce a dodávky HSV	57 689,10
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	13 449,72
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	31 695,14
997 - Přesun sutě	12 544,24
PSV - Práce a dodávky PSV	791 057,47
762 - Konstrukce tesařské	297 315,66
764 - Konstrukce klempířské	313 238,11
765 - Krytina skládaná	107 852,97
767 - Konstrukce zámečnické	53 361,00
783 - Dokončovací práce - nátěry	19 289,73
HZS - Hodinové zúčtovací sazby	12 500,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	16 500,00
VRN3 - Zařízení staveniště	7 500,00
VRN4 - Inženýrská činnost	9 000,00

POPIS PRACÍ

Stavba: Kulturní dům Ohrožim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm
 Objekt: SO 01 - Střešní konstrukce - objekt A a C
 Soupis: SO 01.1 - Oprava střešního pláště

Místo: Ohrožim, č.ev.85
 Zadavatel: Obec Ohrožim
 Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

Datum: 8. 6. 2020
 Projektant: Ing. Lukáš Křeček
 Zpracovatel: Ing. Lukáš Křeček

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

877 746,57

D HSV

Práce a dodávky HSV

57 689,10

D 6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

13 449,72

1	K	622335103	Oprava cementové omítky vnějších ploch hladké stěn, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%	m2	35,394	380,00	13 449,72	CS ÚRS 2020 01
	VV		střeška A					
	VV		0,3*2*33,04		19,824			
	VV		střeška C					
	VV		0,3*2*25,95		15,570			
	VV		Součet		35,394			
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
	VV		předpokládaný rozsah					

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

31 695,14

2	K	941111111	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10	m2	122,375	80,00	9 790,00	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na ochranné lešení
 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně
 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lico stěny k zábradlí a protilehlému vnitřnímu okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici

PSC

VV
 VV
 VV
 VV
 VV
 VV

střeška A
 (3,8+3,5)*10,4
 střeška C
 (3,7+5,8)*4,89
 Součet
 Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva

75,920
 46,455
 122,375

3	K	941111211	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příklad za první a každý další den použití lešení k ceně -1111	m2	7 587,250	1,50	11 380,88	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	----	-----------	------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na ochranné lešení
 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně
 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lico stěny k zábradlí a protilehlému vnitřnímu okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici

PSC

VV
 VV
 VV
 VV
 VV
 VV

střeška A
 (3,8+3,5)*10,4*2*31
 střeška C
 (3,7+5,8)*4,89*2*31
 Součet
 Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva

4 707,040
 2 880,210
 7 587,250

4	K	941111811	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10	m2	122,375	40,00	4 895,00	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně

PSC

VV
 VV
 VV
 VV
 VV
 VV

střeška A
 (3,8+3,5)*10,4
 střeška C
 (3,7+5,8)*4,89
 Součet
 Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva

75,920
 46,455
 122,375

5	K	944511111	Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken	m2	122,375	10,00	1 223,75	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítě; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení

PSC

VV
 VV
 VV
 VV
 VV
 VV

střeška A
 (3,8+3,5)*10,4
 střeška C
 (3,7+5,8)*4,89
 Součet
 Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva

75,920
 46,455
 122,375

6	K	944511211	Montáž ochranné sítě Příklad za první a každý další den použití sítě k ceně -1111	m2	7 587,250	0,50	3 793,63	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	---	----	-----------	------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítě; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení

PSC

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			střecha A (3,8+3,5)*10,4*2*31		4 707,040			
VV			střecha C (3,7+5,8)*4,89*2*31		2 880,210			
VV			Součet		7 587,250			
VV			Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
7	K	944511811	Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilií z umělých vláken	m2	122,375	5,00	611,88	CS ÚRS 2020 01
VV			střecha A (3,8+3,5)*10,4		75,920			
VV			střecha C (3,7+5,8)*4,89		46,455			
VV			Součet		122,375			
VV			Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
D	997		Přesun sutě				12 544,24	
8	K	997013152	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m	t	3,068	1 800,00	5 522,40	CS ÚRS 2020 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost; b) satařskou dopravu pro uvedenou výšku budovy; c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku; d) náklady na zařízení a upevnění sutí na dopravním prostředku 2. Jestliže se pro svislý přesun použije šňůr nebo zařízení inventore (např. výtah v budově), účty se pro ocenění vodorovné dopravy sutí ceny -3111, 3181 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem šňůr se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Šňůr suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke zřízení dopravy suti např. lín. že není možné naložit suti jím. PSC					
9	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	3,068	440,00	1 349,92	CS ÚRS 2020 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoli způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. PSC					
10	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	58,292	60,00	3 497,52	CS ÚRS 2020 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoli způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. PSC					
VV			3,068*19 "Přepočtené koeficientem množství		58,292			
11	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01	t	1,208	1 800,00	2 174,40	CS ÚRS 2020 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadu neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadů dle zákona 185/2001 Sb. 4. Příplatek oproti stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-80 Dřevní stavební odpad z katalogu 800-6 Změnože objektů. PSC					
D	PSV		Práce a dodávky PSV				791 057,47	
D	762		Konstrukce tesařské				297 315,66	
12	K	762841944	Podbíjení doplnění podbíjení prkny tl. do 32 mm (materiál v ceně) hoblovanými na sraz, plochy jednotlivě přes 4,00 do 8,00 m2	m2	4,587	1 020,00	4 678,74	CS ÚRS 2020 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Soubor cen neobsahuje ceny pro ocenění výřezů česů podbíjení, tyto se ocení cenami souboru cen 762 81-13. - Zaklap strop. PSC					
VV			Det 2 2*10,4*0,15		3,120			
VV			Det 4 2*4,89*0,15		1,467			
VV			Součet		4,587			
VV			Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
VV			Předpokládaný rozsah					
13	K	R762111	Ochrana vnitřních prostor před zatečením srážkové vody	kus	1,000	2 400,00	2 400,00	R - položka

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		Poznámka k položce: - Početka zahrnuje: - zakrytí opravovaných míst mobilním přístěškem, který se bude v rámci prací na etapy přemísťovat, včetně nákladů na montáž, pronájem, demontáž a dopravu přístěšku. - při odstranění stávající skladby střešní konstrukce je nutné po spodu střechy před každým vzniklým otvorem vytvořit zaběhnutí bránící zatečení do odobrané střešby - provizorní hydroizolační napojení mezi realizovanou plochou pod provizorním zastřešením a plochou pokračovanou k podběží realizaci. Tam, odkud vodotěsné napojení mezi novým potěskem z asfaltových pásů, který bude v nové střešbě sloužit jako parotěsnící vrstva (nepočítá se jako provizorní hydroizolační vrstva) a mezi stávající krytinou. - dodávku všech potřebovaných materiálů - likvidaci veškerých vzniklých odpadů včetně dovozu na skládku. CENU NUTNO UPŘESNIT ZHOTOVITELEM PO ODSOUHLASENÍM PRŮJEMCI (VYATČENÍ PRŮJEMCI ZATEČENÍ SRÁŽKOVÉ VODY) "ochrana vnitřních prostor před zatečením srážkové vody"					
VV		1		1,000			
VV		Součet		1,000			
VV		Viz. technická zpráva					
VV		Pozn. rozsah opatření dle zhotovitele stavby, opatření bude odsouhlaseno objednatelem a projektantem					
14	K	762083121	Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo v interiéru)	m3	8,183	540,00	4 418,82 CS ÚRS 2020 01
		Poznámka k souboru cen: 1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ošetření impregnací řeziva nátresem, tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 762 2 - 31 z Návodů k náhlé tesařských konstrukcí, katalogu 800-763 Náklady. 2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ošetření chemických kotven, tyto lze ocenit příslušnými cenami souboru cen 853 95 Kotvy chemické, katalogu 801-7 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků, tato dodává se oceňuje ve specifikaci. 4. U položek 762 08-6 se určí cení řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve specifikaci.					
VV		impregnace řeziva		8,183			
VV		1,919+6,264		8,183			
VV		Součet		8,183			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
15	K	762332131	Montáž vázaných konstrukcí krovů střešních pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy do 120 cm2	m	296,100	156,00	46 191,60 CS ÚRS 2020 01
		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kolevých želez a přípojných a dřevěných konstrukcí, tyto se oceňují příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vzáhlky).					
VV		střeška A		296,100			
VV		(14*2)*10,4+0,7*7		296,100			
VV		Součet		296,100			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
16	M	60512125	hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m	m3	1,919	6 720,00	12 895,68 CS ÚRS 2020 01
VV		střeška A		1,777			
VV		((14*2)*10,4+0,7*7)*(0,06*0,1)		1,777			
VV		Součet		1,777			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
VV		1,777*1,08 "Přepočtené koeficientem množství"		1,919			
17	K	762341016	Bednění a laťování bednění střešních rovných sklonů do 60° s vyřezáním otvorů z dřevostěpkových desek OSB šroubovaných na krokve na sraz, tloušťky desky 22 mm	m2	241,637	396,00	95 688,25 CS ÚRS 2020 01
		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střešních z desek dřevostěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000					
VV		střeška A		174,025			
VV		(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025			
VV		střeška C		67,612			
VV		(7,05*2)*4,89+1,725*0,775		67,612			
VV		Součet		241,637			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
18	K	762341210	Bednění a laťování montáž bednění střešních rovných a šikmých sklonů do 60° s vyřezáním otvorů z prken hrubých na sraz tl. do 32 mm	m2	241,637	102,00	24 646,97 CS ÚRS 2020 01
		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střešních z desek dřevostěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000					
VV		střeška A		174,025			
VV		(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025			
VV		střeška C		67,612			
VV		(7,05*2)*4,89+1,725*0,775		67,612			
VV		Součet		241,637			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
19	M	60511081	řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m	m3	6,264	5 040,00	31 570,56 CS ÚRS 2020 01
VV		střeška A					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová souv.	
VV			((8,237*2)*10,4+0,7*3,85)*0,024		4,177				
VV			střecha C						
VV			((7,05*2)*4,89-1,725*0,775)*0,024		1,623				
VV			Součet		5,800				
VV			Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
VV			5,8*1,08 "Přepočtené koeficientem množství"		6,264				
20	K	762342441	Bednění a laťování montáž listů trojúhelníkových nebo kontralatí	m	340,174	57,60	19 594,02	CS ÚRS 2020 01	
PSC			Poznamka k souboru cen: 1. V cenách -1071 až -1148 bednění, střešní z desek dřevěnoštěpelinových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000						
VV			střecha A						
VV			(8,237*2)*16		263,584				
VV			střecha C						
VV			(7,05*2)*5		70,500				
VV			Det 1						
VV			(0,145*2)*16		4,640				
VV			Det 3						
VV			(0,145*2)*5		1,450				
VV			Součet		340,174				
VV			Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
21	M	60514114	řezivo jehličnaté lať impregnovaná dĺ 4 m	m3	1,234	6 960,00	8 588,64	CS ÚRS 2020 01	
VV			střecha A						
VV			340,174*(0,06*0,06)		1,225				
VV			Det 1						
VV			(0,145*2)*16*(0,05*0,03)		0,007				
VV			(0,145*2)*5*(0,05*0,03)		0,002				
VV			Součet		1,234				
VV			Viz. výkresy 09-12, výkresy detailů a technická zpráva						
22	K	762342812	Demontáž bednění a laťování laťování střech sklonu do 60° se všemi nadstřešními konstrukcemi, z latí průřezové plochy do 25 cm2 při osové vzdálenosti přes 0,22 do 0,50 m	m2	241,637	120,00	28 996,44	CS ÚRS 2020 01	
VV			střecha A						
VV			(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025				
VV			střecha C						
VV			(7,05*2)*4,89-1,725*0,775		67,612				
VV			Součet		241,637				
VV			Viz. výkresy 01-06, výkresy detailů a technická zpráva						
23	K	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty	m3	9,417	1 020,00	9 605,34	CS ÚRS 2020 01	
PSC			Poznamka k souboru cen: 1. Cena je určena pro montážní ceny souboru cen: a) 762-33- Montáž výzarných konstrukcí krovů b) 762-34- Bednění a laťování, ramp -1210 až -2441 c) 762-35- Montáž nadstřešních konstrukcí d) 762-36- Montáž spojovacích klínů 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry						
VV			spojovací prostředky						
VV			1,919+6,264+1,234		9,417				
VV			Součet		9,417				
VV			Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
24	K	998762102	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	8,934	900,00	8 040,60	CS ÚRS 2020 01	
PSC			Poznamka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve speciálkách. 2. Pokud nelze jednoduše stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientační procentní sazby. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiály ve speciálkách. 3. Případek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. ze zvláštních podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje						
D		764	Konstrukce klempířské				313 238,11		
25	K	764001821	Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svítků nebo tabulí do suti	m2	241,637	78,00	18 847,69	CS ÚRS 2020 01	
VV			střecha A						
VV			(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025				
VV			střecha C						
VV			(7,05*2)*4,89-1,725*0,775		67,612				
VV			Součet		241,637				
VV			Viz. výkresy 01-06, výkresy detailů a technická zpráva						
26	K	764001851	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování hřebene s větrací mřížkou nebo podkladním plechem do suti	m	10,400	96,00	998,40	CS ÚRS 2020 01	
VV			střecha A						
VV			"demontáž"10,4		10,400				
VV			Součet		10,400				
VV			Viz. výkresy 01-06, výkresy detailů a technická zpráva						
27	K	764002841	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdi a nadezdívek do suti	m	58,990	96,00	5 663,04	CS ÚRS 2020 01	
VV			střecha A						
VV			"demontáž"33,04		33,040				
VV			střecha C						
VV			"demontáž"25,95		25,950				

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV		Součet		58,990			
VV		Viz. výkresy 01-06, výkresy detailů a technická zpráva					
28	K 764004803	Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního k dalšímu použití	m	106,400	42,00	4 468,80	CS ÚRS 2020 01
VV		střeška A					
VV		11,5+10,8		22,300			
VV		střeška B					
VV		2*36,86		73,320			
VV		střeška C					
VV		5,39*2		10,780			
VV		Součet		106,400			
VV		Viz. výkresy 01-06, výkresy detailů a technická zpráva					
29	K 764111641	Krytina ze svitků nebo z taškových tabulí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou s úpravou u okapů, prostupů a výčnělků střechy rovné drážkováním ze svitků do rš 670 mm, sklon střechy do 30°	m2	241,637	657,60	158 900,49	CS ÚRS 2020 01
VV		střeška A					
VV		(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025			
VV		střeška C					
VV		(7,05*2)*4,89+1,725*0,775		67,612			
VV		Součet		241,637			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
30	K 764211614	Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou hřebene větraného s použitím hřebenového plechu s těsněním a perforovaným plechem rš 330 mm	m	10,400	2 184,00	22 713,60	CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se počítá cenami souboru cen 764 01-19. Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.					
VV		střeška A					
VV		*K03*10,4		10,400			
VV		Součet		10,400			
VV		Viz. výkresy 07-14, výkresy detailů a technická zpráva					
VV		vč.větrací mřížky Z1, Z2 a Z3					
31	K R76422661	Větrací vsuvka z Pz s povrchovou úpravou rš 190 mm	m	30,580	216,00	6 605,28	R - položka
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se počítá cenami souboru cen 764 01-19. Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.					
VV		K09					
VV		2*10,4		20,800			
VV		K11					
VV		2*4,89		9,780			
VV		Součet		30,580			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
32	K 764212662	Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem střechy rovné rš 200 mm	m	66,540	312,00	20 760,48	CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se počítá cenami souboru cen 764 01-19. Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.					
VV		střeška A, střeška B a střeška C					
VV		*K02*102,5-35,96		66,540			
VV		Součet		66,540			
VV		Viz. výkresy 07-14, výkresy detailů a technická zpráva					
33	K 764212663	Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem střechy rovné rš 250 mm	m	66,540	324,10	21 565,61	CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se počítá cenami souboru cen 764 01-19. Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.					
VV		střeška A, střeška B a střeška C					
VV		*K01*102,5-35,96		66,540			
VV		Součet		66,540			
VV		Viz. výkresy 07-14, výkresy detailů a technická zpráva					
34	K 764214604	Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky kotvené rš 330 mm	m	58,990	681,00	40 172,19	CS ÚRS 2020 01
VV		střeška A					
VV		*K05*33,04		33,040			
VV		střeška C					
VV		*K07*25,95		25,950			
VV		Součet		58,990			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
35	K 764314612	Lemování prostupů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou bez lišty, střeš s krytinou skládanou nebo z plechu	m2	1,053	2 970,00	3 127,41	CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na připojovací distanční křtu, tyto lze ocenit cenami souboru cen 764 01 - 162. Distanční křtu z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem.					
VV		střeška C					
VV		*K08*0,32*3,29		1,053			
VV		Součet		1,053			
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
36	K 764501103	Montáž žlabu podokapního půlkruhového žlabu	m	33,080	154,00	5 094,32	CS ÚRS 2020 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová souv.	
	VV		střecha A						
	VV		11,5+10,8		22,300				
	VV		střecha C						
	VV		5,39*2		10,780				
	VV		Součet		33,080				
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
37	K	764001901	Napojení na stávající klempířské konstrukce délky spoje do 0,5 m	kus	4,000	300,00	1 200,00	CS ÚRS 2020 01	
	VV		napojení na kotlík						
	VV		střecha A						
	VV		2		2,000				
	VV		střecha C						
	VV		2		2,000				
	VV		Součet		4,000				
	VV		Viz. výkresy 01-06, výkresy detailů a technická zpráva						
38	K	764501105	Montáž žlabu podokapního půlkruhového háku	kus	23,000	48,00	1 104,00	CS ÚRS 2020 01	
	VV		střecha A						
	VV		8+7		15,000				
	VV		střecha C						
	VV		4+4		8,000				
	VV		Součet		23,000				
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
	VV		využití stávajících háků						
	VV		předpokládaný počet						
39	K	998764102	Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	2,157	935,00	2 016,80	CS ÚRS 2020 01	
			Poznámka k součinnosti cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost ze celých stavebních dílů. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve speciálkách. 2. Pokud nelze jednoduše stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientační procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve speciálkách. 3. Přijímá se cena +161 pro přesun provedený bez použití mechanizace, tj. za střešních podlaží, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.						
			PSC						
	D	765	Krytina skládaná				107 852,97		
40	K	765113122	Krytina keramická drážková sklonu střechy do 30° okapová hrana s větrací mřížkou vysokou s hřebem	m	30,580	60,50	1 850,09	CS ÚRS 2020 01	
			Poznámka k součinnosti cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na připevnění tašek. 2. V cenách -3331 až -3332 jsou započteny i náklady na řadu podhřebenových tašek z každé strany hřebene. Výměru těchto tašek je třeba odečíst z celkové výměry střechy. 3. Montáž středních doplňků (větracích, protisněhových, protipovodňových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výletů, protisněhových zábran, stupaček, plechů apod.) se oceňuje cenami kódu A02. 4. Oplechování útlahů a zavětná lišta se oceňuje cenami kódu A00-764 Konstrukce klempířské.						
			PSC						
	VV		Z04						
	VV		2*10,4		20,800				
	VV		Z06						
	VV		2*4,89		9,780				
	VV		Součet		30,580				
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
41	K	765191021	Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu přes 20° s lepenými přesahy na krokve	m2	241,637	38,50	9 303,02	CS ÚRS 2020 01	
			Poznámka k součinnosti cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve speciálkách. Ztrátě lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.						
			PSC						
	VV		střecha A						
	VV		(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025				
	VV		střecha C						
	VV		(7,05*2)*4,89+1,725*0,775		67,612				
	VV		Součet		241,637				
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
42	M	26329030	fólie kontaktní difúzně propustná pro doplňkovou hydroizolační vrstvu, monolitická tlivrstva PES/PP 150-160g/m2, integrovaná samolepicí páska	m2	265,801	75,90	20 174,30	CS ÚRS 2020 01	
	VV		241,637*1,1 "Přepočtené koeficientem množství"		265,801				
43	K	765191023	Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu přes 20° s lepenými přesahy na bednění nebo tepelnou izolaci	m2	241,637	38,50	9 303,02	CS ÚRS 2020 01	
			Poznámka k součinnosti cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve speciálkách. Ztrátě lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.						
			PSC						
	VV		střecha A						
	VV		(8,237*2)*10,4+0,7*3,85		174,025				
	VV		střecha C						
	VV		(7,05*2)*4,89+1,725*0,775		67,612				
	VV		Součet		241,637				
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
44	M	28329043						
		fólie difúzně propustné s nakaširovanou strukturovanou rohoží pod hladkou plechovou krytinu se samolepicí páskou v podélném přesahu	m2	265,801	203,50	54 090,50	CS ÚRS 2020 01	
VV		241,637*1,1 "Přepočtené koeficientem množství		265,801				
45	K	765191031						
		Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie lepení těsnících pásků pod kontralatě	m	334,084	16,50	5 512,39	CS ÚRS 2020 01	
PSC		Poznámka k součtu cen: 1. V cenách nejsou započítány náklady na dopravu fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ziráží se dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započítány náklady na dopravu útlapnice, tyto se oceňují přílohami ceníků 800-754 Konstrukce klempířské						
VV		střecha A						
VV		(8,237*2)*16		263,584				
VV		střecha C						
VV		(7,05*2)*5		70,500				
VV		Součet		334,084				
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
46	M	28329303						
		páska těsnící jednostranně lepicí butylkaučuková pod kontralatě š 50mm	m	367,492	20,35	7 478,46	CS ÚRS 2020 01	
VV		334,084*1,1 "Přepočtené koeficientem množství		367,492				
47	K	998765102						
		Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 6 do 12 m	t	0,151	935,00	141,19	CS ÚRS 2020 01	
PSC		Poznámka k součtu cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost ze ceny stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednostranně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se výměrně rozpočtové náklady za ceny stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikaci. 3. Příplatek k cenám -5161 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálů, které se tímto způsobem skutečně přesouvají						
D	767	Konstrukce zámečnické				53 361,00		
48	K	R76791						
		Záchytný systém	kus	0,500	106 722,00	53 361,00	R - položka	
P		Poznámka k položce: Dodávka a montáž vč. revize a předání do užívání Bodevý zachytýný a záchytný systém, kovový body určené ke kotvení pro falcovanou krytinu 25 ks Popis: Nerezový kovový bod pro falcovanou krytinu. Použití na střešní konstrukci z nerezového plechu a z ocelového plechu min. tl. 0,5 mm, mediálního plechu min. tl. 0,6 mm pro jízdní jedné osoby tlíž min. šířky 0,7 mm a hliníkového plechu min. tl. 0,5 mm Kovový body vhodné jako samostatné kotvení body. Záchytný systém 0,5 0,500 Součet 0,500 Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
VV								
VV				0,500				
VV				0,500				
VV								
D	783	Dokončovací práce - nátěry				19 289,73		
49	K	783801503						
		Příprava podkladu omítek před provedením nátěru omýt tlakovou vodou	m2	35,394	80,00	2 831,52	CS ÚRS 2020 01	
VV		střecha A						
VV		0,3*2*33,04		19,824				
VV		střecha C						
VV		0,3*2*25,95		15,570				
VV		Součet		35,394				
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
VV		předpokládaný rozsah						
50	K	783823101						
		Penetrační nátěr omítek hladkých betonových povrchů akrylátový	m2	35,394	115,00	4 070,31	CS ÚRS 2020 01	
VV		střecha A						
VV		0,3*2*33,04		19,824				
VV		střecha C						
VV		0,3*2*25,95		15,570				
VV		Součet		35,394				
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
VV		předpokládaný rozsah						
51	K	783823171						
		Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 4 akrylátový	m2	35,394	350,00	12 387,90	CS ÚRS 2020 01	
VV		střecha A						
VV		0,3*2*33,04		19,824				
VV		střecha C						
VV		0,3*2*25,95		15,570				
VV		Součet		35,394				
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
VV		předpokládaný rozsah						
D	HZS	Hodinové zúčtovací sazby				12 500,00		
52	K	HZS2222						
		Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný	hod	25,000	500,00	12 500,00	CS ÚRS 2020 01	
VV		demontáž a zpětná montáž hromosvod - předpoklad						
VV		25		25,000				
VV		Součet		25,000				
VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva						
D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				16 500,00		
D	VRN3	Zařízení staveniště				7 500,00		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová sou
53	K	030001000	Zařízení staveniště	...	0,500	15 000,00	7 500,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		zařízení staveniště		0,500			
	VV		0,5		0,500			
	VV		Součet		0,500			
	VV		Viz. technická zpráva					
D	VRN4		Inženýrská činnost				9 000,00	
54	K	042002000	Posudky	...	0,500	3 000,00	1 500,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		průzkum stavu střešní konstrukce					
	VV		0,5		0,500			
	VV		Součet		0,500			
	VV		Viz. technická zpráva					
55	K	044002000	Revize	...	0,500	5 000,00	2 500,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		hromosvod - revize					
	VV		0,5		0,500			
	VV		Součet		0,500			
	VV		Viz. výkresy 07-12, výkresy detailů a technická zpráva					
56	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	...	0,500	10 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		kompletační a koordinační činnost					
	VV		0,5		0,500			
	VV		Součet		0,500			
	VV		Viz. technická zpráva					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Kulturní dům Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm
Objekt: SO 01 - Střešní konstrukce - objekt A a C
Soupis:

SO 01.2 - Zesílení konstrukce

KSO:
Místo: Ohrozim, č.ev.85

CC-CZ:
Datum: 8. 6. 2020

Zadávatel:
Obec Ohrozim

IC:
DIČ:

Zhotovitel:
Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

IC: 26823411
DIČ: CZ26823411

Projektant:
Ing. Lukáš Křeček

IC: 05611164
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Lukáš Křeček

IC:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

62 167,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	62 167,60	21,00%	13 055,20
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

75 222,80

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Kulturní dům Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm

Objekt: SO 01 - Střešní konstrukce - objekt A a C

Soupis: **SO 01.2 - Zesílení konstrukce**

Místo: Ohrozim, č.ev.85

Datum: 8. 6. 2020

Zadavatel: Obec Ohrozim

Projektant: Ing. Lukáš Křeček

Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Lukáš Křeček

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

62 167,60

PSV - Práce a dodávky PSV

62 167,60

762 - Konstrukce tesařské

62 167,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kulturní dům Ohrozim, Varianta Satjam Rapid 310 grafit hliník 0,6mm
 Objekt: SO 01 - Střešní konstrukce - objekt A a C
 Soupis: SO 01.2 - Zesílení konstrukce

Místo: Ohrozim, č.ev.85
 Zadavatel: Obec Ohrozim
 Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

Datum: 8. 6. 2020
 Projektant: Ing. Lukáš Křeček
 Zpracovatel: Ing. Lukáš Křeček

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 62 167,60

D PSV Práce a dodávky PSV 62 167,60

D 762 Konstrukce tesařské 62 167,60

1	K	762322911	Vazníky, zavětrování a ztužení konstrukcí (materiál v ceně) zavětrování a ztužení konstrukcí fošnami a hranoly průřezové plochy do 100 cm2	m	315,120	148,50	46 795,32	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. Stanovení množství měrných jednotek je u cen podepřeno konstrukcí viz čl. 3523 a u cen zavětrování konstrukcí viz čl. 3524 Všeobecných podmínek částí C 01.

PSV
 VV Zavětrování - všechno fošny 50/150 mm:
 VV Střeška "A"
 VV - 32x dl. 2,6 m
 VV - 16x dl. 2,7 m
 VV - 16x dl. 2,85 m
 VV - 16x dl. 3,0 m
 VV 32*2,6+16*2,7+16*2,85+16*3 220,000
 VV Střeška "C"
 VV - 16x dl. 1,30 m
 VV - 8x dl. 1,64 m
 VV 16*1,3+8*1,64 33,920
 VV Příločky:
 VV Střeška "C" - hranoly 50x200 mm
 VV 9x dl. 6,8 m
 VV 9*6,8 61,200
 VV Součet 315,120

2	K	762322912	Vazníky, zavětrování a ztužení konstrukcí (materiál v ceně) zavětrování a ztužení konstrukcí hranoly průřezové plochy přes 100 cm2	m	64,000	192,50	12 320,00	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. Stanovení množství měrných jednotek je u cen podepřeno konstrukcí viz čl. 3523 a u cen zavětrování konstrukcí viz čl. 3524 Všeobecných podmínek částí C 01.

PSV
 VV Příločky:
 VV Střeška "A" - hranoly 100x150 mm
 VV 8x dl. 8,0 m
 VV 8*8 64,000
 VV Součet 64,000

3	K	998762102	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	1,982	1 540,00	3 052,28	CS ÚRS 2020 01
---	---	-----------	--	---	-------	----------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost ze ceny stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů osazených ve specifikaci.
 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaného materiálu, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientační procentní sazbu. Touto sazbou se vypočítají rozpočtové náklady ze celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
 3. Příplatek k cenám z 1.181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. ze ztlumených podlminek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.



Pojistná smlouva číslo: 0022638717

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami

IČ: 63998530

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800

Tel: 585700936

dále jen pojistitel

a

Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.

Sídlo: Dolní novosadská 516/84, Nové Sady, 779 00 Olomouc

Zastoupena: Jindřichem Nedělou, jednatelem

IČ: 26823411

Zápis v obchodním rejstříku: C 26771 vedená u Krajského soudu v Ostravě

dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Název:	Hlavní pojišťovací zprostředkovatel
Sjednatelské číslo:	Resort Finance s.r.o.
Jméno a příjmení jednající osoby:	7770786000
Registrační číslo ČNB:	097718PA

Vypracoval (pečovatel):	Ing. Irena Komárková, ik13992
Správa pojistné smlouvy:	RŘ Ostrava – OKK, 8890099000

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v příložené kopii výpisu z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.
4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplnkovými pojistnými podmínkami (dále jen DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.
5. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných VPP, DPP či ZPP.
6. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.
7. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.
8. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.
9. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)

DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:

- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajících;
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti;
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání.

Pojištění se však **nevztahuje** na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při činnosti:

- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

Pojištění odpovědnosti vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce se však **nevztahuje** na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při činnosti:

- Výkon zeměměřických činností,

- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály
- Pronájem a půjčování věcí movitých
- Projektování elektrických zařízení,
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „**obecná odpovědnost**“) a článku 3 ZPPVV (dále jen „**odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku**“), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným oprávněně užívána.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním prostředí, pokud tato vznikla nenadlou poruchou ochranného zařízení.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 DPPOP.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednáva horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku činí 10.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,-Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika, Slovensko

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku.

1.1. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému **majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:**

a) **převzal za účelem provedení objednané činnosti** (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.);

b) **převzal do oprávněného užívání;**

vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika, Slovensko

Článek III.

Výklad pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

Budovou stavbu spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, která je vhodná k pobytu osob, zvlífat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů.

Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ.

Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.

Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).

Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku.

Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a parcelního čísla.

Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.

Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemísťování z místa na místo, za věc movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují:

- cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
- písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
- výbušniny,
- motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,
- zásoby.

Za **zásoby**, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují:

- cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
- písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
- výbušniny.

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.

Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.

Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku.

Územní platností v pojištění odpovědnosti:

- **Česká republika** - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky.
- **Evropa** - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy.
- **Svět vyjma USA a Kanady** - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného právního řádu této země.
- **Svět včetně USA a Kanady** - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28

664 42 Modřice
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz

Článek V.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených v této pojistné smlouvě.
2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočítání použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.
3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:

1. Pojištění odpovědnosti
Celkové roční pojistné činí
Sleva ve výši 45 %
Celkové roční pojistné po slevách činí

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena prostřednictvím peněžního ústavu.
3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním symbolem 0022638717 (číslo pojistné smlouvy).

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí a je splatné v úplné výši k datu 11.9.2017.

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 11.9.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku.
Pojištění vzniká dne: 11.9.2017
Pojištění se sjednává do: 10.9.2018

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.
2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.
3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací agent obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 2 přílohy.
4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele.
5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

6. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to kdykoliv prokázat.
8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.
9. Pojistník souhlasí, aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group (dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zaslání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.
10. Přílohy pojistné smlouvy:
 1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného
 2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy

V Olomouci dne 25.8.2017


ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, A.S.,
VIENNA INSURANCE GROUP
REGIONÁLNÍ REDITELSTVÍ OSTRAVA
Pracoviště: Litovelská 17, 779 00 Olomouc
T: 585 700 840, F: 585 423 970 (10)
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
René Heinc Ing. Irena Komárková
Reditel odboru EO Vrchní disponent - upisovatel

V Olomouci dne 25.8.2017

Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o.
Jindřich Neděla
jednatel

Spro stavby, obchod, ^{OT}
dopravu a služby, s.r.o.
Dolní Novosadská 516/84
779 00 Olomouc - Nové Sady
IČ: 20823411, DIČ: CZ20823411